



## WODOCIĄGI KATOWICKIE SPÓŁKA AKCYJNA

<https://intracom.wodociagi.katowice.pl/o-nas-wodociagi-katowice/aktualnosci/Gigablok-z-NIEMAPA/idn:460>

# Gigablok z NIEMAPĄ

# Gigablok z NIEMAPĄ

2018-04-05

**Byliście już na spacerze z NIEMAPĄ po Katowicach? W sobotę 14 kwietnia nadarza się doskonała okazja by odkryć jedno z umieszczonych na niej miejsc - Oczyszczalnię Ścieków Gigablok. Utworzona w oczyszczalni ścieżka edukacyjna GIGABLOK będzie czynna w godzinach od 10.00 do 15.00. Jeśli nie macie jeszcze NIEMAPY to też okazja by ją zdobyć.**

Do katowickiej oczyszczalni ścieków warto się wybrać z kilku powodów. Można zobaczyć nietypowe filmy edukacyjne, poznać proces oczyszczania ścieków i dowiedzieć się jak z osadów ściekowych uzyskuje się energię. Zwiedzający znajdą tu też odpowiedź czego nie wolno wrzucać do toalety i dlaczego.

Każda wycieczka trasą ścieżki edukacyjnej GIGABLOK rozpoczyna się projekcją jednego z dwóch fabularyzowanych opowieści o obiegu wody w przyrodzie. Młodszym widzom prezentowany jest film „Giga”. Stanowi on autentyczną historię szczeniaczka wyrzuconego do kanalizacji. Głównym bohaterem jest 10-letni Karol, świadek ocalenia pieska, którego człowiek tak okrutnie potraktował. To wstrząsające wydarzenie pozwala w ostrym świetle pokazać widzom ludzkie zachowanie i jednocześnie zaprezentować funkcjonowanie oczyszczalni GIGABLOK w szerszym kontekście. Film ten został nagrodzony na Festiwalu Filmów dla Edukacji „Edukino” nagrodą Złotego Kopernika.

Zrealizowany dla młodzieży film „Marcin” to z kolei fabularyzowana opowieść na temat obiegu wody w przyrodzie. Poznajemy go dzięki braciom, którzy odbywają wycieczkę rowerową trasą od źródeł, przez oczyszczalnię i z powrotem do rzeki.

Po filmowym wstępie zwiedzający odbywają wycieczkę po oczyszczalni 1,5km wyznaczoną trasą. Każdy obiekt uczestniczący w oczyszczaniu ścieków jest oznakowany i opisany, a przewodnik opowiada o jego znaczeniu w całym procesie.

Na zakończenie chętni mogą sprawdzić swoją wiedzę samodzielnie budując oczyszczalnię ścieków na przygotowanej makiecie i zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie w nietypowej, „wodnej” fotobudce.

Ścieżka edukacyjna GIGABLOK to miejsce, które pozwala utrwałać proekologiczne postawy oraz uczy jak nasze codzienne zachowanie wpływa na obieg wody w przyrodzie.

Każdy, kto ma ochotę 14 kwietnia zwiedzić oczyszczalnię ścieków Gigablok, musi wcześniej zgłosić swój udział. Należy przesłać maila na adres [sciezka@gigablok.pl](mailto:sciezka@gigablok.pl) podając imiona i nazwiska zgłaszanych osób, a w przypadku zgłaszania dzieci również ich wiek - zgodnie z regulaminem oczyszczalnię mogą zwiedzać osoby od ósmego roku życia. Zgłoszenia będą przyjmowane do piątku 13 kwietnia do godz. 12.00. Sobotnie zwiedzanie będzie się odbywało w godzinach od 10.00 do 15.00 w 20-osobowych grupach. Wejścia na teren oczyszczalni z przewodnikiem zostały zaplanowane o każdej pełnej godzinie (ostatnie wejście o godz.

14). Każdy zgłaszający otrzyma informację zwrotną o której godzinie zostało zaplanowane jego wejście. Przesyłając zgłoszenie można również podać godzinę zwiedzania, która jest najdogodniejsza dla zgłaszającego. W zależności od tego jaka liczba miejsc o danej porze będzie dostępna otrzyma on potwierdzenie możliwości wejścia o wskazanej przez siebie godzinie lub propozycję zwiedzenia oczyszczalni o innej porze.

Na każdego z uczestników dnia otwartego oczyszczalni Gigablok będzie czekał drobny upominek - egzemplarz NIEMAPY Katowice.